г

АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от а! J\b г//
г. Бобров

об использовании экономии
средств федерального бюджета

в соответствии с распоряжением правительства Воронежской области от
22.07 .2021 М74З-р (О мерах по организации питания обучающ ихся
общеобРазовательных организациЙ Воронежской области в 2О2|l2о22у.lебном

году), распоряжением администрации Бобровского муниципаJIьною района от

09.01.2020 Jф1_1 (Об утверждении норматива бюджетных ассигнований на

приобретение продуктов питания в 2О20 году)), в целях организации работы,
НаПРаВЛеННОЙ На 100-ПРОЦентное обеспечение обуrающихся I-4 классов

бесплатным однорЕвовым юрячим питанием, в соответствии с письмом
Министерства просвещения Российской Федер ации от 29 июля 202l года J$
Ан-146б109 (О направлении инфОрмациИ об использовании экономии средств

федерального бюджета> администрация Боровского муниципального района
Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Экономию средств субсидиииз федерального бюджета на организацию

бесплатногО горячегО питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в образовательных организациях Бобровского муницип€lльного

района, с целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой

коронавирусной инфекцией и иными инфекционными и вирусными

заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных

обуrающихся, использовать на обеспечение повышения качества и наполнениrI

предоставляемого рациона питания иlили увеличения кратности

предоставления бесплатного горячего питания обl^rающимся 1-4 классов (сверх

одного раза в день).

-l

2

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

БобровсКОгО муницип€tпьного района Воронежской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации- руководителя отдела образования

администрации Боровского муниципаJIьного района Воронежской области

Шашкина Ю.А.

Глава

Воронежской А.И. Балбеков